
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 14 lipca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Zespołu do spraw wdrożenia Krajowej Sieci 

Onkologicznej 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195 i 1234) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw 

wdrożenia Krajowej Sieci Onkologicznej (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 5 i 40) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 w pkt 3 w lit. o kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się lit. p w brzmieniu: 

„p) Daniel Rutkowski – Zastępca Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Do zadań Zespołu należy: 

1) opracowanie modelu finansowania świadczeń opieki onkologicznej realizowanych przez podmioty 

wykonujące działalność leczniczą: 

a) I wariant – dla podmiotów, które wejdą do Krajowej Sieci Onkologicznej, zwanej dalej „KSO”, do 

pierwszej kwalifikacji na poszczególne poziomy zabezpieczenia opieki onkologicznej w KSO, 

b) II wariant – dla podmiotów zakwalifikowanych na poszczególne poziomy zabezpieczenia opieki 

onkologicznej w KSO, 

2) wskazanie mierników i wskaźników oceny jakości opieki onkologicznej oraz ustalenie harmonogramu 

ich wprowadzania do systemu informatycznego KSO, 

3) standaryzacja danych sprawozdawczych i rozliczeniowych dotyczących opieki onkologicznej w KSO, 

które będą gromadzone w systemie informatycznym KSO, 

4) przedefiniowanie oraz aktualizacja produktów rozliczeniowych dedykowanych szybkiej diagnostyce 

i terapii onkologicznej, 

5) opracowanie zmian w obszarze reguł weryfikacji i walidacji świadczeń opieki onkologicznej, 

6) określenie zasad rozliczania świadczeń opieki onkologicznej z wykorzystaniem współczynnika 

korygującego za osiągnięcie określonej wartości wskaźników oceny opieki onkologicznej, 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 932). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 14 lipca 2023 r.

Poz. 66



7) analiza założeń wdrożeniowych dotyczących systemu informatycznego KSO opracowanych przez 

Centrum e-Zdrowia, 

8) opracowanie harmonogramu integracji systemów rozliczeniowych Narodowego Funduszu Zdrowia 

z systemem informatycznym KSO, 

9) opracowanie modelu przepływu informacji w ramach KSO, 

10) opracowanie założeń procesu koordynacji opieki onkologicznej w KSO z uwzględnieniem 

zapewnienia spójności w zakresie sprawozdawczości i rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej, 

11) opracowanie zmian w zakresie pakietu onkologicznego, w tym zasad funkcjonowania karty 

diagnostyki i leczenia onkologicznego, o której mowa w art. 32a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, 

z późn. zm.2)), 

12) przedstawianie opinii do uwag zgłoszonych do procedowanych projektów aktów wykonawczych do 

ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o Krajowej Sieci Onkologicznej (Dz. U. poz. 650) 

– do dnia 31 grudnia 2023 r.; 

13) wykonywanie innych zadań zleconych przez ministra właściwego do spraw zdrowia, związanych 

z przedmiotem działania Zespołu.”; 

3) w § 11 wyrazy „31 lipca 2023 r.” zastępuje się wyrazami „31 stycznia 2024 r.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

MINISTER ZDROWIA 

Adam Niedzielski 

 

 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2674 i 2770 oraz z 2023 r. 

poz. 605, 650, 658 i 1234. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 66


